
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gianni Bonelli

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

Il giorno 20 del mese di  maggio dell’anno  2021 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    321    del    20/05/2021

OGGETTO: PROROGA  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE  DI  TRAVEDONA

MONATE,  CHE  SI  AVVALE  DELL`ASSOCIAZIONE  SOS  DEI  LAGHI

ONLUS, PER LA PROMOZIONE E LA MIGLIORE ACCESSIBILITA` DEI

SERVIZI  DI  PRELIEVO  EMATICO  .  INTROITO  €  264,00  IVA

COMPRESA.          

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: PROROGA  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE  DI  TRAVEDONA

MONATE,  CHE  SI  AVVALE  DELL`ASSOCIAZIONE  SOS  DEI  LAGHI

ONLUS, PER LA PROMOZIONE E LA MIGLIORE ACCESSIBILITA` DEI

SERVIZI DI PRELIEVO EMATICO . INTROITO € 264,00 IVA COMPRESA. 

    

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 270 in data 14/04/2021 della  S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI qui di seguito 

trascritta:

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamata la  deliberazione  n.  366  del  6.6.2019  con  la  quale  si  autorizzava  la  stipula  della 

convenzione con il Comune di Travedona Monate e l’Associazione SOS dei Laghi Onlus, per la 

promozione e la migliore accessibilità dei servizi di prelievo ematico sino al 14.4.2021;

vista e richiamata la PEC del 28.1.2021, acquisita agli atti in pari data, prot. n. 0006230, con la 

quale il Comune di Travedona Monate, acquisita la disponibilità dell’Associazione SOS dei Laghi 

Onlus, ha chiesto il rinnovo della convenzione di che trattasi sino al 31.12.2024;

vista  e  richiamata altresì l’e-mail  del  13.4.2021,  agli  atti,  con  la  quale  questa  Azienda  ha 

comunicato al Comune di Travedona Monate l’interesse a rinnovare la convenzione per attività di 

prelievo solo con il Comune medesimo;

dato  atto  che  con  e-mail  del  14.4.2021  la  Direzione  Socio  Sanitaria  chiede  di  prorogare  la 

convenzione al massimo per un mese;

rilevato che, nelle more della definizione di un nuovo testo convenzionale, e al fine di permettere 

al Comune di Travedona Monate di valutare l’avvio della procedura di manifestazione di interesse 

nei  confronti  dei  soggetti  terzi  per  la  gestione  dell’attività,  si  rende  necessario  garantire  la 

continuità del servizio di prelievo ematico;

atteso  che il ricorso a convenzioni tra Enti  è favorito nell’ambito dei più generali  interventi  di 

cooperazione  per  la  realizzazione  di  programmi  comuni  di  interesse  sanitario  e  di  reciproca 

collaborazione;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

richiamato l’art. 15, comma 1, Legge 7.8.1990, n. 241, che autorizza le pubbliche amministrazioni 

a  “concludere  tra  loro  accordi  per  disciplinare  lo  svolgimento  in  collaborazione  di  attività  di 

interesse comune”;

ritenuto, alla  luce  delle  considerazioni  sopra  indicate,  di  proporre  la  proroga  alle  medesime 

condizioni in essere, della convenzione di che trattasi, inderogabilmente per 30 giorni dalla data di 

approvazione del provvedimento deliberativo, preventivando un ricavo di € 264,00 IVA compresa;

dato atto  che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge 

affinché l’atto sia valido (inerenti l’agente, l’oggetto, la forma, la funzione e il contenuto);

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 

attribuiti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, 

assume la conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto  il  parere  di  conformità  della  presente proposta di  deliberazione ai  requisiti  richiesti  dalla 

Legge affinché l’atto sia valido (inerenti l’agente, l’oggetto, la forma, la funzione e il contenuto) 

reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato della S.C. 

Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 

Amministrativo f.f., dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prorogare, nelle more della definizione di un nuovo testo convenzionale, alle medesime 

condizioni  in  essere,  la  convenzione  con  il  Comune  di  Travedona  Monate,  che  nello 

svolgimento delle attività di cui trattasi, si avvale dell’Associazione SOS dei Laghi Onlus, 

per  la  promozione  e  la  migliore  accessibilità  dei  servizi  di  prelievo  ematico, 

inderogabilmente per 30 giorni dalla data di approvazione del provvedimento deliberativo;

2. di stabilire che i ricavi derivanti dal presente provvedimento, che si possono preventivare in 

€ 264,00 (IVA compresa) siano imputati al conto di ricavo n. 5002060001 “Altri concorsi, 

recuperi e rimborsi da altri enti pubblici”, del Bilancio d’esercizio 2021;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

3. di  individuare,  secondo  quanto  previsto  dalla  convenzione,  il  Dott.  Ivan  Sternativo, 

Responsabile ad interim della S.C. Sistemi di Accesso e Libera Professione, quale referente 

per l’esecuzione del presente accordo; 

4. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  per  opportuna  conoscenza  e  per  il  seguito  di 

competenza  alle  seguenti  Strutture:  Direzione  Sanitaria,  Direzione  Medica  Presidio  del 

Verbano,  Sistemi  Informativi  Aziendali,  Economico-Finanziaria,  Sistemi  di  Accesso  e 

Libera Professione;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a 

controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.      270         DEL   14/04/2021

AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE CON IL COMUNE DI TRAVEDONA MONATE, CHE SI

AVVALE DELL`ASSOCIAZIONE SOS DEI LAGHI ONLUS, PER LA PROMOZIONE E

LA  MIGLIORE  ACCESSIBILITA`  DEI  SERVIZI  DI  PRELIEVO  EMATICO  .

INTROITO € 264,00 IVA COMPRESA.   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

Altro:  5002060001 EURO 264,00



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 321 del  20/05/2021

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE  CON IL  COMUNE DI  TRAVEDONA  MONATE,  CHE SI  AVVALE

DELL`ASSOCIAZIONE  SOS  DEI  LAGHI  ONLUS,  PER  LA  PROMOZIONE  E  LA  MIGLIORE

ACCESSIBILITA` DEI SERVIZI DI PRELIEVO EMATICO . INTROITO € 264,00 IVA COMPRESA.   

  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 20/05/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Fre` Fulvio -  Responsabile del procedimento AFFARI GENERALI E LEGALI 

Santambrogio Marco -  Direttore AFFARI GENERALI E LEGALI 

De Filippo Marialaura – Economico-finanziaria

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Delegato Direzione Amministrativa 

Mazzoleni Ivan Alessandro -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Maffioli Lorenzo -  Direttore Direzione Sanitaria 

Bonelli Gianni -  Direttore Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Fre` Fulvio


		2021-05-20T17:44:52+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




